
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2496/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consorcio de Compensación de Seguros
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es
Sitio Web http://www.consorseguros.es

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para los edificios del Consorcio de
Compensación de Seguros situados en la península. Agrupación 7417

Suministro de energía eléctrica de los edificios del CCS situados en la penínsulaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.760.222,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 968.122,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 800.101,09 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Según lo convenido en el Acuerdo Marco

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Ha presentado la mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.consorseguros.es


Dirección Postal

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 416.865,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 489.406,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Ribera del Loira, 60
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900857900
Correo Electrónico agejulio2022@enel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.865,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 504.407,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2496/2024
Fecha de Formalización 24/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/10/2024
Plazo de Formalización Del 24/10/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Compensación de Seguros - Registro
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio de Compensación de Seguros



Lugar

Consorcio de Compensación de Seguros - Planta 1

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consorcio de Compensación de Seguros - Planta 1ª

Dirección Postal

Paso de la Castellana, 32
(28046) MADRID España

Apertura Sobre-1

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 12:00 horas
Acto de apertura del único sobre que contiene la
oferta económica

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/53
Objeto Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica (AM 23/2021)
1
Lote/Descripción Península para contratos basados de consumo igual o superior a 1.000.000 kWh
Contrato basado en el Acuerdo Marco 23/2021 - Segunda Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmllMnRnrZP10HRJw8TEnQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del bien OFERTADO para el contrato basado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmllMnRnrZP10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014590083 |  2024-001186982 | vie, 08 nov 2024 10:24:13:971 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162286865477305055977750101336838987664 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmllMnRnrZP10HRJw8TEnQ%3D%3D

